
  Strona 1 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 www.suprabrokers.pl 

 

 
Orli Staw, 10.05.2024 r. 

 
 

 
PYTANIA I WYJAŚNIENIA ORAZZMIANA TREŚCI SWZ NR 48/2024/Kalisz 

Plik nr 1 
 
Supra Brokers S.A. na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, działająca w imieniu  
i na rzecz Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” (Zamawiającego), na podstawie  
art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  
udziela następujących wyjaśnień i udostępnia treść zapytań do SWZ oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2  
ww. ustawy zmienia treść SWZ i dokonaną zmianę treści SWZ udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania:  

 

Pakiet II - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 

1. Wnioskujemy o zmianę treści zapisu dotyczącego AC (wymagane warunki obligatoryjne) na poniższy: 

 
- wartość pojazdów: brutto (z VAT), w przypadku ubezpieczenia pojazdu w wartości brutto w serwisowym 
wariancie likwidacji szkód, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie w kwocie brutto, niezależnie od faktu 
czy ubezpieczony ma możliwość odliczenia podatku VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
2. Wnioskujemy o zastosowanie klauzuli likwidatora szkód wyłącznie do ryzyka AC. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
3. Prosimy o informację, czy pojazdy o nr rej. PK0944F, PK43903, PK4192H mają ważne badania 
techniczne. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pojazdy o numerach rejestracyjnych PK0944F i PK43903 mają 
ważne badania techniczne natomiast badanie techniczne pojazdu PK4192H straciło ważność i  zostanie 
przeprowadzone zaraz po usunięciu awarii skrzyni biegów.  
 
4. Wnioskujemy o dodanie procedury wyrównania okresu ubezpieczenia o poniższej treści (Ustawodawca nie 
przewidział możliwości rozwiązania polisy OC przed upływem 12 miesięcy): 

Wyrównanie okresu ubezpieczenia w ryzyku OC  

W ubezpieczeniu OC jest realizowane przez zawarcie umowy ubezpieczenia na okres 12 miesięcy, z 
rozłożeniem płatności składki na dwie raty - bez pobierania zwyżki z tego tytułu, pod warunkiem otrzymania 
przez Wykonawcę wniosku o rozwiązanie umowy ubezpieczenia za porozumieniem stron w dniu wyrównania 
okresu ubezpieczenia. 

I rata składki obliczona jest zgodnie z poniższym wzorem: 


R = 

ILM  SOC12 

  OCI 
12

 
R  0,1 S 

  OCI OC12 

R
OCIPN 

 40 



  Strona 2 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl  

S 

ROCIPP   100 

 
 

ROCI Kwota składki I raty za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpieczenia 

ILM Ilość pełnych miesięcy od daty początku okresu ubezpieczenia do dnia wyrównania okresu 

ubezpieczenia - miesiąc rozpoczęty uważa się za pełny 

SOC12 Składka za 12-miesięczny okres ubezpieczenia 

ROCIPN Składka minimalna I raty za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpieczenia - 

dotyczy przyczep i naczep, pojazdów wolnobieżnych i ciągników rolniczych 

ROCIPP Składka minimalna I raty za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpieczenia - dotyczy 

pojazdów innych niż przyczepy i naczepy, pojazdy wolnobieżne oraz ciągniki rolnicze 

 

II rata składki stanowi różnicę pomiędzy składką za 12-miesięczny okres ubezpieczenia (SOC12) a kwotą I 

raty (ROCI). Termin płatności II raty zostanie określony na dzień następny po okresie wyrównania okresu 

ubezpieczenia. W przypadku, gdyby kwota II raty wynosiła 0, zostanie ona ustalona na kwotę 0,01 PLN, 

zaś kwota I raty zostanie pomniejszona o kwotę II raty. Umowa zostanie rozwiązana z dniem 

wyrównania okresu ubezpieczenia a II rata składki zostanie umorzona (przypis składki zostanie 

wystornowany o wysokość tej raty), pod warunkiem kontynuacji umowy ubezpieczenia OC w 

dotychczasowym Zakładzie Ubezpieczeń oraz podpisania aneksów zmieniających okres ubezpieczenia. 
 

W przypadku przeniesienia ryzyka OC do innego Zakładu Ubezpieczeń lub nie przekazania przez 

Zamawiającego aneksów zmieniających okres ubezpieczenia w terminie 30 dni od daty wyrównania, II 

raty składek stają się wymagalne z dniem wskazanym w harmonogramie płatności. 

 
Wyrównanie okresu ubezpieczenia nie ma zastosowania w przypadku zbycia pojazdu przed 

wnioskowaną datą tegoż wyrównania. 

 
Niniejsza procedura nie podlega żadnym negocjacjom i jest jedyną która może być zastosowana przy 

wyrównaniu okresu ubezpieczenia w ryzyku OC. 

 
Wyrównanie okresu ubezpieczenia w ryzykach dobrowolnych  

Wyrównanie okresu ubezpieczenia w ryzykach dobrowolnych jest realizowane przez zawarcie umowy 

ubezpieczenia na wnioskowany okres z zastosowaniem następującego wzoru na wysokość składki: 

 
  RD−W 

 

= 
ILD  SRD12 

360 


SRD−W  SRD12 



  Strona 3 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

SRD-W Kwota składki za ubezpieczenie dobrowolne (AC, NNW) z wyrównanym okresem 

ubezpieczenia 

ILD Ilość dni kalendarzowych od daty początku okresu ubezpieczenia do dnia 

wyrównania okresu ubezpieczenia 

SRD12 Składka za 12-miesięczny okres ubezpieczenia 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. Informujemy, że odrębnie od rejestru pojazdów stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ, 
niżej wymienione pojazdy zostaną sklasyfikowane przez Wykonawcę jako 
wolnobieżne: 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje informacje podaną w pytaniu. 
 

6. Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy PK5791E i PK4192H zostały zarejestrowane jako 
ciężarowe, a nie jako specjalne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazane w pytaniu pojazdy zostały zarejestrowane jako 
ciężarowe. 

 
Pakiet III - UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI PRAWNEJ Z TYTUŁU ZANIECZYSZCZENIA 
ŚRODOWISKA NATURALNEGO W ZWIĄZKU Z POSIADANIEM, ZARZĄDZANIEM I 
EKSPLOATACJĄ SKŁADOWISKA ODPADÓW 

 
7. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy Generalnej § 4 ust 1 ppkt 6 dotyczącego zmiany 
przedmiotu  ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że objęcie 
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie zapisu, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody 



  Strona 4 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciela. Skorygowany załącznik nr 9 zostaje udostępniony wraz z niniejszymi 
odpowiedziami. 

 
8. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 
zamówienia. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji 
zamówienia wymaga zgody       Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. 
Skorygowany załącznik nr 9 zostaje udostępniony wraz z niniejszymi odpowiedziami. 
 
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, 
że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony  
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.” 
Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 
ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu 
zamówienia działają na korzyść ubezpieczonego – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki 
ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na 
pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie 
zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na 
uregulowania OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający potwierdza, że w 
sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy 
względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonego – zastosowanie mają 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów 
odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości 
franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami 
ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy 

 
Pakiet I - UBEZPIECZENIA OC i MIENIE 

 
10. Czy maszyny wskazane w wykazie w zakładce "maszyny od uszkodzeń" ujęte są także w jednej z 
kategorii w zakładce ZUOK?  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że są ujęte. 

 
11. Czy maszyny wskazane w wykazie w zakładce "maszyny i sprzęt budowlany" ujęte są także w 
jednej z kategorii w zakładce ZUOK?  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że są ujęte. 
 
12. Jaki produkt objęty jest ochroną w ramach OC za produkt?  
Odpowiedź: Zamawiający w swojej podstawowej działalności zajmuje się zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych w procesach mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, 
sortowania, kompostowania i składowania. Produkty sortowania (odpady) przekazywane są 
głównie do recyklerów tworzyw sztucznych, papieru i szkła oraz do producentów paliw 
alternatywnych. Opis produktu: W wyniku przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji w 
instalacji Zamawiającego, powstaje środek poprawiający właściwości gleby o nazwie handlowej: 



  Strona 5 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

HUM-OS posiada odpowiednią Decyzję nr G-356/13 z dnia 08 maja 2013 r. wydaną przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Środek ten jest kompostem wzbogacającym glebę w składniki 
pokarmowe takie jak: azot, fosfor, potas oraz w substancję organiczną. Obojętny lub zasadowy 
odczyn środka HUM-OS przyczynia się do poprawy odczynu gleb zakwaszonych. HUM-OS jest 
szczególnie zalecany do stosowania na glebach lekkich, ubogich w próchnicę oraz do rekultywacji 
gleb zdegradowanych. HUM-OS sprzedawany jest luzem. W roku 2018 sprzedano ok. 1500 Mg 
produktu na łączną wartość netto ok. 22500 PLN a w roku 2019 sprzedano ok. 3500 Mg na łączną 
wartość ok. 25000 złotych. Stanowi to poniżej 1% obrotu. Odbiorcami były firmy i osoby fizyczne 
wykorzystujące HUM-OS do celów określonych w decyzji nr G-356/13 z dnia 08 maja 2013 r. 
wydanej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wytwarzane produkty nie mają określonej daty 
przydatności. W firmie stosowana jest procedura uzyskania pożądanej jakości. Produkty podlegają 
i spełniają wymogi właściwych decyzji administracyjnych.  
 
13. W zakresie OC wnioskujemy o wprowadzenie limitu 1 mln zł dla szkód wyrządzonych w 
środowisku naturalnym  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
14. Wnioskujemy o obniżenie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy do 10 mln zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wskazany w SWZ limit w 
wysokości 20 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
15. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i 
sadzy - 10% wartości szkody nie mniej niż 100 000 zł w każdej szkodzie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
16. Wnioskujemy o możliwość wprowadzenia zaleceń polustracyjnych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

17. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 5 
mln zł - limit nie dotyczy wykazanych inwestycji (dotyczy innych inwestycji/modernizacji 
niewskazanych w zał. nr 11). Przyjmujemy, że planowane inwestycje zostaną włączone do ochrony 
jako doubezpieczenie na warunkach OPZ i przedstawionej oferty na wniosek ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

18. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 12.06.2024 godz. 13.00 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienił już termin składania ofert na dzień 23.05.25024 r. 

19. Prosimy o przesłanie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia floty za przynajmniej 3 ostatnie 
lata 

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni zaświadczeń od dotychczasowych Ubezpieczycieli. 
Szkodowość przygotowana na ich podstawie została wykazana w załączniku nr 17 do SWZ. 

20. Co produkuje Klient , dla kogo / dla jakiej branży ? 



  Strona 6 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 niniejszych odpowiedzi. 

21.Prosimy o wykreślenie z zakresu OC działalności rozszerzenia czystych strat finansowych o produkt 
i wykonaną usługę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

22.Czy Klient dostarcza energię innym podmiotom, jeśli tak to prosimy o informację o wielkości 
produkcji oraz odbiorcach. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że produkuje energię elektryczną, którą w większości zużywa na 
potrzeby własne, ewentualne nadwyżki wprowadza do sieci energetycznej Operatora Sieci 
Dystrybucyjnej i sprzedaje firmie posiadającej koncesję na obrót energią elektryczną (obecnie jest 
to firma Reo.pl Sp. z o.o.). Produkcja energii elektrycznej odbywa się w dwóch agregatach 
kogeneracyjnych o mocy 250 kW i 550 kW, napędzanych silnikami spalinowymi na biogaz 
pozyskiwany- ze składowiska odpadów i wytwarzany na instalacji do fermentacji selektywnie 
zebranych odpadów biodegradowalnych. Roczna ilość produkowanej energii elektrycznej to około 
3400 MWh z czego Zamawiający wprowadza do sieci i sprzedaje około 1100 MWh pozostała ilość 
zostaje zużyta na potrzeby własne Zakładu 

23.Prosimy o wyłączenie z zakresu OC szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

24. Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla OC działalności w wysokości 3 000 zł, a dla klauzuli 
czystych strat i szkód i szkód w środowisku naturalnym 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla OC 
działalności franszyzy integralnej w wysokości 500 zł , a dla klauzuli czystych strat i szkód w 
środowisku naturalnym 10% wartości szkody nie mniej niż 2 000 zł. 

25. Prosimy o zgodę na zastosowanie w ryzyku ubezpieczenia OC działalności treści klauzul 
wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

26. Prosimy o wykreślenie zapisu : „Wprowadza się usunięcie daty początkowej – dotyczy 
rozszerzenia OC za produkt oraz klauzul produktowych (produktu finalnego, usunięcia/ zastąpienia, 
klauzuli maszynowej): Ochroną ubezpieczeniową objęte są również produkty, które zostały 
wprowadzone do obrotu przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

27. Prosimy o zgodę na zastosowanie poniższych klauzul w ryzyku OC działalności : 

1)Klauzula sankcyjna 

TU nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści w ramach 
niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści skutkowałoby 



  Strona 7 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

narażeniem TU na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź 
sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, 
Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

2) KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

28. Prosimy o potwierdzenie, że Klient nie zajmuje się z przetwarzaniem i unieszkodliwianiem 
odpadów niebezpiecznych, toksycznych, w tym azbestu i wszelkich produktów zawierających azbest 

Odpowiedź: Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” eksploatując Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” oraz Stację Przeładunkową Odpadów 
Komunalnych w Sieradzu zagospodarowuje odpady komunalne pochodzące z Gmin Członkowskich 
Związku odebrane z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, w tym odpady zebrane w 
Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na terenie Gmin 
Członkowskich Związku. Związek w ramach swoich zadań nie przetwarza i nie unieszkodliwia 
odpadów niebezpiecznych i toksycznych w tym azbestu i wszelkich produktów zawierających 
azbest. Należy zaznaczyć, że Związek w ramach zbierania odpadów (czasowe magazynowanie przed 
przekazaniem ich do zagospodarowania do innych instalacji) zbiera również odpady niebezpieczne 
pochodzenia komunalnego, w tym m.in. odpady o kodzie 200123*, 200135*, 150110*, 150111*, 
200113*, 200114*, 200115*, 200117*, 200119*, 200121*, 200126*, 200127*, 200129*, 200133*, 
200131*, 200137*. Związek nie przetwarza, nie unieszkodliwia ani nie zbiera odpadów azbestu i 
odpadów zawierających azbest 

29. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód spowodowanych 
działaniem człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 
zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
Proponujemy dedykowane do tego produkty ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń i awarii oraz 
ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

30. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla ryzyka zbyt wysokiego /niskiego napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji 
elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego oraz działań wtórnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 8 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

31.Prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 
żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenia. Zamawiający podtrzymuje wskazany w 
SWZ limit dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 
w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

32. Prosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 
gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie objęte są w ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

33. Prosimy o zgodę na zastosowanie Klauzuli Ubezpieczenia awarii maszyn i urządzeń w treści :1. 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
zakres ubezpieczenia rozszerza się szkody będące następstwem awarii maszyn i urządzeń 
wchodzących w skład infrastruktury i wyposażenia ubezpieczonych budynków o charakterze 
biurowym, handlowym, usługowym, między innymi: windy, schody i podłogi ruchome, urządzenia 
grzewcze, klimatyzacyjne i wentylacyjne. 2. Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody w 
ubezpieczonych maszynach lub urządzeniach po zakończonych z wynikiem pozytywnym testach 
próbnych i ich zainstalowaniu w miejscu ubezpieczenia, powstałe wskutek; 1) fizycznego uszkodzenia 
wewnętrznego; 2) awarii mechanicznej lub elektrycznej; 3) niewłaściwej obsługi; 4) wady 
projektowej, produkcyjnej lub materiałowej, które uniemożliwiają lub ograniczają ich dalszą 
eksploatację. 3. Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 1) części podlegające wymianie, takie jak 
bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz 
inne części, które w wyniku użytkowania lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 2) 
urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane bezpośrednio z 
budynkiem; 3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji 
właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia 
się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji; 4) 
szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym 
Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową 
urządzeń; 6) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 7) szkody powstałe 
wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów. 4. Limit 
odpowiedzialności zostaje określony w polisie i stanowi górną granicę odpowiedzialności z tytułu 
szkód objętych niniejszą klauzulą, powstałych wskutek jednego i wszystkich zdarzeń szkodowych w 
okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

34. Prosimy o doprecyzowanie, że szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. 
kablach, rurociągach, systemach melioracji itp. Objęte są zakresem Zakres obejmuje również szkody 
związane z rozszczelnieniem tych instalacji o ile rozszczelnienie nastąpiło wskutek zdarzenia objętego 
zakresem ochrony. Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 9 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

35. Prosimy o doprecyzowanie Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, 
słupy oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia Objęte są zakresem , pod warunkiem, że znajdują się w granicach 
lokalizacji (adresu), w której znajdują się ubezpieczone budynki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

36. Prosimy o informację , czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki, budowle , nieużytkowane , 
przeznaczone do rozbiórki lub w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle nieużytkowane, 
przeznaczone do rozbiórki, w złym stanie technicznym. 

37. W związku z wnioskowanym zakresem ochrony prosimy o podanie ilości i wartości mienia takiego 
jak : namioty , kioski bez fundamentów , stragany, szklarnie , śmietniki które mają zostać objęte 
ochroną w ramach obiektów małej architektury. 

Odpowiedź:  Zamawiający podaje poniżej obiekty małej architektury - ujęte w tabeli mienia ZUOK 
wg klasyfikacji KST. 

LP. Nr inwentarzowy Nazwa środka trwałego Wartość 

1. 
011/291/042/2012 

Zestaw gablot 
informacyjnych 15 500,00 

2. 011/291/039/2012 Laboratorium edukacyjne  33 786,45 

3. 011/291/040/2012 Wiata zadaszeniowa  21 248,73 

4. 
011/291/041/2012 

Zestaw tablic 
informacyjnych  21 350,00 

5. 
011/808/162/2012 

Zestaw zabawowy 
"Prosiaczek" 14 210,00 

6. 
011/808/161/2012 

Makieta przestrzenna 
przekroju składowiska 4 000,00 

RAZEM   110 095,18 

 

38. Prosimy o obniżenie limitu na szkody w instalacjach technologicznych do wysokości 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 
w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  



  Strona 10 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

39. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności 
dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy (bez względu na przyczynę powstania) 15.000.000,00 zł 
obowiązującego na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i będącego górną granicą 
odpowiedzialności ubezpieczyciela dla tych ryzyk w odniesieniu do ubezpieczonego mienia łącznie z 
kosztami dodatkowymi i ewentualnymi pozostałymi włączeniami/rozszerzeniami na podstawie 
klauzul/warunków dodatkowych 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 14 niniejszych odpowiedzi . 

40. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyz redukcyjnych: 

- dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w wysokości 20% wartości szkody nie 

mniej niż 150.000,00 zł   

- dla ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia –500,00 PLN  

- dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji –500,00 zł  

- dla pozostałych szkód 2 000 zł  

Franszyzy maja zastosowanie również do klauzul dodatkowych, chyba , że w treści 

klauzul określono odmiennie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy zgodnie z 
odpowiedzią na pytanie numer 15 niniejszych odpowiedzi. 

41.  Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk, koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 
zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, 
ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, 
objęte są w ramach sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

42. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk Dział I , II i III : 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

43. Prosimy o zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń i awarii franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 zł 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

44. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu maszyn i sprzętu budowlanego franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 11 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

45.Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego: błędu operatora, 
zbyt wysokiego/niskiego napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego działania 
prądu elektrycznego oraz działań wtórnych oraz działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwego 
użytkowanie, nieostrożności, zaniedbania, błędnej obsługi, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym 
m.in. w wyniku celowego i świadomego działania, graffiti), 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Zamawiający wprowadza limit dla szkód  
z zakresu ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego: błędu operatora, zbyt wysokiego/niskiego 
napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego 
oraz działań wtórnych oraz działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwego użytkowanie, 
nieostrożności, zaniedbania, błędnej obsługi, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 
wyniku celowego i świadomego działania, graffiti) w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

46. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego szkód powstałych w 
trakcie montażu, demontażu oraz rozruchu próbnego i testów 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

47. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20% sumy 
ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 17 niniejszych odpowiedzi. 

48. Prosimy o wprowadzenie limitu 3 000 000 PLN dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku 
nabytego po zebraniu danych do SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

49. Prosimy o zastosowanie dla klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych poniższej treści:  

Ubezpieczenie prac remontowo-modernizacyjnych oraz budowlano – montażowych 

1. Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela zostaje rozszerzona o szkody powstałe w związku z prowadzonymi 
w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie drobnych prac budowlano –
montażowych. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 

– w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu 1 000.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, który powinien uwzględniać wartość mienia będącego 
przedmiotem prac oraz kosztów ich wykonania 

– w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, stanowiącym 
przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w polisie. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 



  Strona 12 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami 

– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji 
/pokrycia dachu 

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

50.Prosimy o klasyfikację klauzuli wartości mienia jako fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

51. Prosimy o klasyfikację klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 
brutto. 

Odpowiedź: Pytanie nie zrozumiałe dla Zamawiającego. Klauzula ma zastosowanie dla mienia 
ubezpieczanego wg wartości brutto. 

52. Prosimy o zastosowanie klauzuli likwidacji małych szkód w poniższej treści: 

Procedura Likwidacji Małych Szkód 

W przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa wartość nie 
przekracza 10.000,00 zł likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z następującą procedurą: 

1) Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela 

2) Ubezpieczający po uzyskaniu zgody likwidatora / Ubezpieczyciela może przystąpić do likwidacji 
szkody, bez konieczności przeprowadzenia oględzin. 

3) Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji 
o wypłacie odszkodowania tj.: 

a) Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 

b) Dokładny opis zdarzenia, obowiązkowe zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia dokumentujące 
stan mienia bezpośrednio po szkodzie, 

c) Kopie kosztorysów napraw, (co najmniej dwóch) oraz faktur (oryginały w przypadku ubezpieczenia 
uwzględniającego VAT) za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za zgodność z 
oryginałem), ocena serwisu 

d) Kopie faktur (oryginały w przypadku ubezpieczenia uwzględniającego VAT) dokumentujących 
wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z 
oryginałem), 

e) Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na 
stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 



  Strona 13 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

f) W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu. 

g) W przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym 

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo: 

h) Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję oraz protokół wewnętrzny opisujących zdarzenie, 

i) Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem, 

j) Kopii dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników agencji 
ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z 

przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług dot. 
ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję, 

k) Kopii umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu alarmowego, 
protokołu z ostatniego przeglądu systemu oraz informacje o ewentualnych naprawach i 
modyfikacjach – jeśli obiekt posiada system alarmowy. 

4) Wraz z w/w dokumentacją Ubezpieczający przekaże numer konta, na które powinno zostać 
przekazane odszkodowanie. 

5) W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego 
ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej 
otrzymania zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

6) Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaże 
Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w terminach 
określonych odpowiednimi przepisami. 

Procedura niniejsza: 

- Nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie 
wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu. 

- Mienie uszkodzone w 100% zostanie zachowane do dyspozycji Ubezpieczającego – podobnie 
wymienione podzespoły itp. W przypadku szkód całkowitych od wartości odszkodowania odliczana 
jest wartość pozostałości po szkodzie przekazanych do dyspozycji Ubezpieczonego. 

- Niniejsza procedura nie ma zastosowania do szkód OC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

53.  Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli technologicznej w wysokości 100 000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 
wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 



  Strona 14 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

54.Prosimy o zaklasyfikowanie Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni jako 
fakultatywnej i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 300 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą statusu 
klauzuli przypisuje jej 15 punktów. Zmianie ulegają zapisy działu XV SWZ w punkcie 15.6 zgodnie z 
poniższym : 

 15.6 Maksymalna do uzyskania liczba punktów za przyjęcie klauzul fakultatywnych dla 
poszczególnych pakietów wynosi : Pakiet I : 100 punktów 

Korekcie ulega Załącznik Nr 4 Wzór Formularza oferty dla zadań Pakietu I, który stanowi załącznik 
do niniejszych odpowiedzi. 

55. Prosimy o klasyfikację klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody jako fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

56. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli elementów nieuszkodzonych w wysokości 100 000 
PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

57. Prosimy o klasyfikację klauzuli zastąpienia części zamiennych jako fakultatywnej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

58. Prosimy o kwalifikację klauzuli likwidatora szkód jako fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

59. Prosimy o zgodę na zastosowanie w ubezpieczeniach : 

- mienia od wszystkich ryzyk 

- sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

- maszyn od uszkodzeń i awarii 

- maszyn i sprzętu budowlanego 

Poniższych klauzul: 

Klauzula chorób zakaźnych 1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie 
obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, 
wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, 
dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 
dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem 
takiej Choroby Zakaźnej. 3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza 
jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub 



  Strona 15 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 3. 1. taką substancją lub środkiem 
może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, 
uznawany za żywy lub martwy, 3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest 
między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 4. Niniejsza klauzula ma 
zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Klauzula sankcji. TU nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek 
korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie 
korzyści skutkowałoby narażeniem TU na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z 
rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów 
prawa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

Klauzula cyber 1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 1) 
„System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, 
którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także 
każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie 
związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 
elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 2) „Sieć Komputerowa” 
oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym 
działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje 
wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie 
Komputerowym, 4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem 
uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy 
posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, 
„bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”, 5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu 
wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot 
należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 1) wykorzystywania lub posługiwania się 
jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 2) ograniczenia lub utraty 
zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub 
danymi elektronicznymi, 3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, 
przechowywania lub wykorzystywania, 4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania 
lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: (a) nieuprawnionych 
lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia 



  Strona 16 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

oszustwa w związku z powyższym, (b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, (c) 
błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 
sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio 
przez fizyczną stratę lub szkodę. 9802/068961/509/2021 Strona 17 z 22 3. Niezależnie od 
powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w 
OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 
przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się 
do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty 
lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w 
punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 
fizyczną stratę lub szkodę. 4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną 
ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do 
fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych 
na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 
uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, 
zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 
dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

60.Jakie odpady niebezpieczne zbiera Klient i jaki jest proces postępowania przy zbieraniu tych 
odpadów, czy są przetwarzane ? 

Odpowiedź: Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” eksploatując Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” oraz Stację Przeładunkową Odpadów 
Komunalnych w Sieradzu zbiera odpady klasyfikowane jako odpady niebezpieczne odpady o kodzie 
200123*, 200135*, 150110*, 150111*, 200113*, 200114*, 200115*, 200117*, 200119*, 200121*, 
200126*, 200127*, 200129*, 200131*, 200133*, 200137*.  Odpady te są głównie pochodzenia 
komunalnego, zbierane w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz podczas 
tzw. zbiórek mobilnych odpadów niebezpiecznych i problemowych. Odpadu na terenie ZUOK „Orli 
Staw” oraz SPO w Sieradzu są rozładowywane oraz magazynowane w miejscach do tego 
przeznaczonych w celu uzbierania partii transportowej. Następnie są przekazywane do podmiotów 
posiadających zezwolenie na ich zagospodarowanie.  

61. Czy Klient odzyskuje metan ? 

Odpowiedź: Zamawiający odzyskuje biogaz o zawartości metanu od 40 do 60%. 

62. W jakiej odległości od budynku sortowni znajdują się hałdy zewnętrzne ? 



  Strona 17 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Magazynowanie odpadów na zewnątrz odbywa się w odległości nie mniejszej niż 20 m 
od hali sortowania odpadów. 

63. Czy po zakończonej pracy w hali sortowniczej pozostają odpady ? ( komentarz : praktyka 
wskazuje, że powinno być wydzielone miejsce na zewnątrz budynków np. w boksach betonowych w 
odległości nie mniejszej niż 20 m, zdarza się , że zwiezione ostatnim transportem odpady komunalne 
ulegają zapaleniu i dochodzi do pożaru. 

Odpowiedź: Zamawiający ogranicza do minimum ilość odpadów, która pozostaje na hali przyjęcia 
odpadów po zakończeniu pracy. 

64 Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w ogólnych warunkach wykonawcy mają 
zastosowanie 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach 
nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich 
określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie chociażby nie zostały przewidziane w 
OWU. 

  
65. Prosimy o:  
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w wyniku pożaru (bez względu na przyczynę 
powstania), wybuchu, dymu i sadzy: 10% wartości szkody, nie mniej niż 100.000 zł  
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej: 1.000 zł  
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii: 10% wartości 
szkody, nie mniej niż 2.000 zł  
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii, dla ryzyka szkód 
elektrycznych: 10% wartości szkody, nie mniej niż 2.000 zł,  
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka przepięcia: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 
zł  
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla kl. katastrofy budowlanej: 10% wartości szkody, nie mniej 
niż 5.000 zł  
- obniżenie limitu pożarowego z 20 000 000 zł na 15 000 000 zł.  
Odpowiedź: Franszyzy zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 15,40,43 niniejszych odpowiedzi. 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu pożarowego, oraz wprowadzenie pozostałych 
franszyz.  
 
66. W zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300 zł.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42 niniejszych odpowiedzi. 

 

67. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej: 500 zł.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 niniejszych odpowiedzi. 

 

 68. Prosimy o wprowadzenie zapisu: „pod warunkiem że są sprawne technicznie, uruchomione i 
serwisowane zgodnie z zaleceniami producenta danego zabezpieczenia” dla dwóch poniższych 
klauzul: klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych,  



  Strona 18 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych.  
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
69. Prosimy o przekazanie szczegółowego opisu / projektu powykonawczego systemu sygnalizacji 
pożarowej w hali sortowni odpadów.  

Odpowiedź: Zamawiający załącza dokumentację projektową systemu sygnalizacji pożaru dla 
budynków i obiektów technologicznych sortowni odpadów. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że 
funkcjonujący w Zakładzie  system sygnalizacji pożaru jest zintegrowany z systemem transmisji 
alarmu pożarowego do Komendy Miejskiej/Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
obsługiwanym na podstawie zawartej umowy przez uznanego przez miejscową Państwową Straż 
Pożarną operatora systemu. Dokumenty zostają udostępnione Wykonawcom wnioskującym o 
części poufne SWZ. 

 

Odpowiedzi na pytania :  1,2,4,7,8,13,15,16,17,21,23,24,26,27,33,34,35,38,,45,46,48,49,52,53,54,68 
modyfikują postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia - modyfikacji ulega załącznik nr 1 do 
SWZ: „Warunki zamówienia wraz z opisem przedmiotu zamówienia”. Zmodyfikowany załącznik 
zostaje udostępniony Wykonawcom wnioskującym o udostępnienie części poufnych SWZ.  

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianie. 

 
Sporządził:  
Robert Gostyński                                  

Z poważaniem 
Przewodniczący  Zarządu  

Związku Komunalnego Gmin  
 „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

 (-) 
Jan Adam Kłysz 

 


